２０１９年８月

会 員 各 位

（法人会員の方は関係部署へお回し下さい）

(公社)日本包装技術協会

関 西 支 部

第５回「会員フォーラム」のご案内

下記の通りフォーラムを開催いたします。お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。

微生物菌体内で高分子として生産されるポリヒドロキシアルカン酸(以下 PHA)は、主原料と

して糖や植物油などが利用可能であることから、二酸化炭素の発生抑制につながる素材として、

その実用化が期待されてきた。また一般的に PHA は、好気的および嫌気的条件下でも、良好に

生分解されるが、海水中においても良好に生分解される。今回は、PHA の例として当社が事業

化検討を進めている“カネカ生分解性ポリマーPHBH”を紹介いただく。

と き ２０１９年９月２５日（水）１５：００～１７：００ ※受付 14:30～

と こ ろ ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ心斎橋

テ ― マ 『海洋分解性を有するカネカ生分解性ポリマーＰＨＢＨＴＭの開発』

講 師 ㈱カネカ Ｒ＆Ｂ企画部兼新規事業開発部 幹部職 藤 木 哲 也 氏

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ 大日本印刷㈱ 大 塚 康 司 氏

◆参加方法 ＊９月１９日（木）までにお申し込み下さい。参加証は発行いたしません。

＊参加者は当日、直接会場へお越し下さい。参加申込後の無断欠席はご遠慮下さい。

＊1 社で多数お申し込みの場合は、ご相談させていただく場合があります。予めご了承下さい。

＊当日、講演の撮影、録音、録画はお断りいたします。

◆参 加 費 日本包装技術協会会員：無 料 一般：３,２４０円（税込み）

◆事 務 局 (公社)日本包装技術協会 関西支部 藤林・多林 ＴＥＬ０６－６５３２－１１８９ ＦＡＸ０６－６５３２－１１７９

※ＨＰからもお申込みできます。http://www.jpi.or.jp/shibu/kansai/index.html

ＦＡＸ０６-６５３２-１１７９

第５回会員フォーラム参加申込書

会 社 名

部課･役職

氏 名

ＴＥＬ ＦＡＸ

【個人情報の取扱いについて】
１．個人情報は、当事業に関わる資料等の作成、ならびに当会が主催する各事業のサービス提供やご案内等のために利用させて

いただきます。なお、作成資料は関係者に限り、配布する場合があります。
２．参加申込により、ご提供いただいた個人情報は、法令に基づく場合などを除き、第三者に開示、提供することはありません。

ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ心斎橋

（ヒューリック心斎橋ビル４階-４Ｅ）

●地下鉄御堂筋線「心斎橋駅」3 番出口、

御堂筋側(心斎橋東急ビル側)を上がって、

北へ徒歩 2 分

●地下鉄四つ橋線「四ツ橋駅」1 番出口から、

徒歩 10 分

※入口はビルの北側

ＴＥＬ ０６－６１２１－５０４７

http://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/
gcp-shinsaibashi/access/

大阪市中央区南船場 4-3-2
ヒューリック心斎橋ビル４階-４Ｅ

包装事業部イノベーティブ・パッケージングセンター

製品開発本部関西製品開発部第 1 課長<関西支部運営委員>